
 

 

 

 

Р Е П У Б Л И К А    Б Ъ Л Г А Р И Я 

МИНИСТЪР НА ТРАНСПОРТА И СЪОБЩЕНИЯТА 

София 1000 ул. „Дякон Игнатий” № 9 

 Тел. 02/940 9771,    Факс: 02/988 5094 

www.mtc.government.bg  

 

ЗАПОВЕД 

7.8.2023 г.

X № РД-08-402/07.08.2023 г.

Signed by: Mariyana Kirilova Petrova  

 

 На основание чл. 74 и 75 от Закона за пощенските услуги във връзка с  чл. 

23, ал. 1 от Наредба № 1 от 07.11.2006 г. за условията и реда за издаване и пускане в 

употреба на пощенски марки, на пощенски продукти и на специални пощенски печати и 

за изваждане от употреба на пощенски марки (обн., ДВ, бр. 93 от 2006 г., изм. и доп., бр. 

11 от 2012 г. и бр. 37 от 2016 г., бр. 64 от 2019 г. и бр. 103 от 2020 г.) и писмо № 05-20-

1/26.07.2023 г. на „Български пощи“ ЕАД, 

 

 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

I. Считано от 1 март 2024 г. да се извадят от употреба и да се преустанови 

използването им като знак и доказателство за платена цена на пощенски услуги, 

извършвани от пощенския оператор със задължение за извършване на универсалната 

пощенска услуга, следните издания от пощенски марки с фиксиран тираж, пуснати в 

употреба през 2020 г. по номер и тема на изданието, съгласно „Каталог на българските 

пощенски марки“: 

  

 1. Издания от пощенски марки с фиксиран тираж, пуснати в употреба през 2020 

г.: 

1.1. № 5441 – „Китайска нова година – Година на Металния плъх“ – една 

пощенска марка в блок с номинална стойност 0,65 лв.; 

1.2.  № 5442 – „Китайска нова година – Година на Металния плъх“ – една 

пощенска марка в блок с номинална стойност 3,00 лв.; 

1.3. № 5443 – „100 години от рождението на Леда Милева“ – една пощенска 

марка с номинална стойност 2,30 лв.; 

1.4. № 5444 – „150 години от създаването на Българската екзархия“ – една 

пощенска марка с номинална стойност 1,70 лв.; 

1.5. № 5445 – „Световна година на Лудвиг ван Бетховен“ – една пощенска марка 

в блок с номинална стойност 3,00 лв.; 

 

http://www.mtc.government.bg/


1.6. №№ 5449÷5450 – „Българска градска хералдика“ – серия от две пощенски 

марки с номинални стойности 2,30 лв. и 2,30 лв. (двете номинални стойности са 

отпечатани на малък лист, съдържащ една серия с една винетка); 

1.7. № 5451 – „75 години от създаването на Организацията на обединените нации 

и 65 години от  членството на България в Организацията на обединените нации“ – една 

пощенска марка с номинална стойност 2,30 лв.; 

1.8. № 5452 – „170 години от рождението на Иван Вазов“ – една пощенска марка 

с номинална стойност 1,10 лв.; 

1.9. №№ 5453÷5454 – „Европа 2020 – Древни пощенски маршрути“ – серия от 

две пощенски марки с номинални стойности 1,10 лв. и 2,30 лв. (двете номинални стойности 

са отпечатани на малък лист, съдържащ по 4 серии пощенски марки и една винетка); 

1.10. №№ 5455÷5456 – „Европа 2020 – Древни пощенски маршрути“ – блок с две 

пощенски марки с номинални стойности 1,10 лв. и 2,30 лв.; 

1.11.  №№ 5457÷5458 – „Европа 2020 – Древни пощенски маршрути“ – серия от 

две пощенски марки с номинални стойности 1,10 лв. и 2,30 лв. (отпечатани в малък лист, 

съдържащ по 4 серии марки; малките листа са вложени в карнетка); 

1.12. № 5459 – „Международен ден на семейните парични преводи 16 юни“ – една 

пощенска марка с номинална стойност 2,30 лв. (отпечатани в малък лист, съдържащ по 8 

пощенски марки и една винетка); 

1.13. №№ 5460÷5461 – „200 години от откриването на Антарктида и 50 години 

български научни изследвания на Ледения континент“ – серия от две пощенски марки с 

номинални стойности 1,70 лв. и 2,30 лв. (двете номинални стойности са отпечатани на 

малък лист); 

1.14. № 5462 – „България – първи координатор на Общия дневен ред за Черно 

море 2020“ – блок с една пощенска марка с номинална стойност 3,00 лв.; 

1.15. № 5463 – „Велики пътешественици – Витус Йонасен Беринг“ – блок с една 

пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.; 

1.16. № 5464 – „500 години от смъртта на Рафаело Санцио“ – блок с една пощенска 

марка с номинална стойност 3,00 лв.; 

1.17. № 5465 – „100 години Университет за национално и световно стопанство 

(УНСС)“ – една пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.; 

1.18. № 5466 – „100 години от смъртта на Джейм Баучер“ – една пощенска марка 

с номинална стойност 1,70 лв.; 

1.19. № 5467 – „200 години световна циркова дейност и 20 години Академичен 

цирк „Балкански“  –  блок с две пощенски марки с номинални стойности  1,70 лв. и 2,30 

лв.; 

1.20. № 5468 – „Махатма Ганди“ – блок с една пощенска марка с номинална 

стойност 3,00 лв.; 

1.21. №№ 5469÷5472 – „Световни писатели: 100 години от рождението на Джани 

Родари, 100 години от рождението на Артър Хейли, 100 години от рождението на Айзък 

Азимов и 100 години от рождението на Рей Бредбъри“ – серия от четири пощенски марки 

с номинали стойности 0,65 лв.; 1,10 лв.; 1,70 лв. и 2,30 лв.; 

1.22. № 5473 – „100 години от рождението на Валери Петров“ – блок с една 

пощенска марка  с номинална стойност 3,00 лв.; 

1.23. № 5474 – „85 години от рождението на Христо Явашев“ – блок с една 

пощенска марка  с номинална стойност 2,80 лв.; 

1.24. № 5475 – „25 години от създаването на Националния осигурителен 

институт“ – една пощенска марка  с номинална стойност 0,65 лв.; 

1.25. № 5476 – „Габровски Карнавал“ – блок с една пощенска марка с номинална 

стойност 3,00 лв.; 

1.26. № 5477 – „75 години Аграрен университет – Пловдив“ – една пощенска 

марка  с номинална стойност 0,65 лв.; 



1.27.  № 5478 – „Приятелство с Казахстан – 175 години от рождението на Абай 

Кунанбаев и 1150 години от рождението на ал-Фараби“ – блок с две пощенски марки  с 

номинални  стойности  0,65 лв. и 0,65 лв.; 

1.28.  № 5479  –  „Коледа 2020“ – една пощенска марка с номинална стойност 1,70 

лв.; 

1.29. № 5480 – „125 години от създаването на Българската търговско-промишлена 

палата“ –  една пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.; 

1.30. № 5481 – „140 години български лев и 135 години български банкноти“ – 

блок с една пощенска марка с номинална стойност 1,00 лв.; 

1.31. № 5482 – „85 години от сформирането на Спешна медицинска помощ“ – една 

пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.; 

1.32. № 5483 – „Именити българи филателисти – 80 години от рождението на Иван 

Славков“ –  една пощенска марка с една винетка с номинална стойност 2,00 лв.; 

1.33. № 5484 – „Видове шах“ – блок с една пощенска марка с номинална стойност 

3,00 лв.; 

1.34. №№ 5485÷5488 – „Фауна – защитени насекоми (бръмбари)“ – серия от 

четири пощенски марки с номинални стойности 0,65 лв.; 1,10 лв.; 1,70 лв. и 2,30 лв.; 

1.35. № 5489 – „Космос“ –  блок с една пощенска марка с номинална стойност 3,00 

лв.; 

1.36. №№ 5490÷5491 – „Шаржове на известни български личности“ – серия от две 

пощенски марки с номинали стойности 1,00 лв. и 1,50 лв.; 

1.37. №№ 5492÷5493 – „Бележити български художници“ – серия от две пощенски 

марки с номинали стойности 0,65 лв. и 1,00 лв.  

II. „Български пощи” ЕАД да осъществи необходимите действия за запознаване на 

потребителите на пощенски услуги с настоящата заповед, като постави на видно и 

достъпно място във всички пощенски служби информацията по т. 1.  

III. Информацията по т. 1 от настоящата заповед да бъде публикувана на 

страницата на Министерството на транспорта и съобщенията в интернет. 

IV. Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на г-н Григори Григоров, 

заместник-министър на транспорта и съобщенията. 

V. Настоящата заповед да бъде доведена до знанието на дирекции „Съобщения” 

и „Информационно обслужване” в Министерството на транспорта и съобщенията. 

VI. Копие от заповедта да бъде предоставено на „Български пощи” ЕАД за 

изпълнение. 

   

 

 

 

 

7.8.2023 г.

X
Георги Гвоздейков

Министър на транспорта и съобщенията

Signed by: Georgi Yordanov Gvozdeykov  


